
Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Odbor dopravních a správních agend

Č. j.: MUME-74579/DSA/22/REMI CZECH ANGLO PICTURES s.r.o.
Bezová 1658/1
147 00  Praha 4

T: +420 315 635 511

E: mu@melnik.cz

Mělník: 25.11.2022

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend (dále jen „správní orgán“) jako příslušný 
správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o silničním provozu“), ve smyslu § 77 odst. 1 písm. c), odst. 3 a odst. 5 zákona o silničním provozu, po 
předchozím písemné vyjádření orgánu policie - Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, 
územního odboru Mělník, dopravního inspektorátu Mělník č.j. KRPS-67-164/ČJ-2022-010606 ze dne 
25.11.2022, v souladu s § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) posoudil žádost právnické osoby CZECH ANGLO PICTURES 
s.r.o., IČO: 06554636, sídlo: Bezová 1658/1, Braník, 147 00  Praha 4 na základě plné moci Daniela 
Týcová, nar. 21.9.1982, bytem Českomalínská 776/25, 160 00 Praha 6 a

stanovuje přechodnou úpravu provozu
na pozemních komunikacích – silnice III/246639 - ul. Nádražní, obec Dolní Beřkovice

Termín stanovení: od nabytí účinnosti tohoto opatření do 09.12.2022
Platnost úpravy: přechodná
Důvod: zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při audiovizuální akci „TV tvorba – 

natáčení projektu BOLERO“ v obci Dolní Beřkovice. 
Jedná se o oboustrannou uzavírku komunikace Dolní Beřkovice – silnice č. III/246639, ulice 
Nádražní od kruhového objezdu k náměstí Míru. Objížďka povede obousměrně ulicemi 
Mělnická – nám. Míru – Klášterní. 

Odpovědný subjekt za provedení tohoto stanovení: CZECH ANGLO PICTURES s.r.o., IČO: 
06554636, sídlo: Bezová 1658/1, Braník, 147 00  Praha 4 na základě plné moci Daniela Týcová, nar. 
21.9.1982, bytem Českomalínská 776/25, 160 00 Praha 6, tel. č. 724 826 358.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení.

Přechodná úprava provozu bude provedena za následujících podmínek:
1. Provedení přechodné úpravy provozu (dopravní značení) na pozemních komunikacích bude 

realizováno dle přiložené grafické přílohy potvrzené příslušným orgánem policie – Krajským 



2

ředitelstvím policie Středočeského kraje, územním odborem Mělník, dopravním inspektorátem, 
v souladu se zákonem o silničním provozu a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s aktuálními 
technickými podmínkami TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 133 
– Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, TP169 -  Zásady pro 
označování dopravních situací na pozemních komunikacích a VL.6.1 – Vybavení pozemních 
komunikací. Bude užito dopravních značek a zařízení v reflexním provedení v základní velikosti 
v provedení dle ČSN EN 12899-1

2. Dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace 
musí podle § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými rozměry, barvami a technickými požadavky 
odpovídat zvláštním technickým předpisům - Například ČSN 01 8020 Dopravní značky na pozemních 
komunikacích, ČSN 36 560-1-1 Světelná signalizační zařízení, technické a funkční požadavky, ČSN 73 
6021 Světelná signalizační zařízení, umístění a použití návěstidel.

3. Dopravní zařízení musí být provedeno zhotovitelem, tj. právnickou nebo fyzickou osobou, který má 
platná oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenské listy) a prokázal způsobilost pro zajištění 
jakosti při provádění (osazování) umísťování značek, dopravních zařízení a zařízení pro provozní 
informace podle metodického pokynu SJ – PK pro oblast II/4 – Provádění silničních a stavebních 
prací. Dopravní značení provede společnost vybraná žadatelem – ADOZ Praha – dopravní značení 
s.r.o., IČO: 25613588, sídlo: Armádního sboru 15, 109 00 Praha 10.

4. Dopravní značení B28 bude umístěno minimálně 7 dnů před uzavřením úseku. 
5. Na základě podmínek Regionálního organizátora pražské integrované dopravy, kdy je dotčena linka 

PID 468 (pouze dva odpolední spoje), bude dodatková tabulka u zákazového dopravního značení 
doplněna i o výjimku „MIMO BUS PID“.

6. Přechodné dopravní značení bude zajištěno proti posunutí, otočení a pádu vlivem provozu nebo 
povětrnostních podmínek a musí být udržováno v takovém stavu, aby bylo po celou dobu akce 
správně a přehledně umístěno. 

7. V průběhu akce bude prováděna pravidelná kontrola úplnosti a správnosti dopravního značení a 
v případě zničení nebo odcizení bude neprodleně zajištěna jeho obnova.

8. Stávající dopravní značení, které není v souladu s přechodnou úpravou provozu, bude zakryto nebo 
odstraněno.

9. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace.

10. Přechodná úprava provozu bude instalována pouze po dobu nezbytně nutnou pro daný účel a poté, 
co její umístění ztratí své opodstatnění, musí být neprodleně odstraněna, nejpozději však s ukončením 
platné uzavírky. Zakryté nebo odstraněné dopravní značky budou vráceny do původního stavu.

11. Bude zajištěn přístup k okolním nemovitostem.
12. Odbor dopravních a správních agend Městského úřadu Mělník si vyhrazuje právo toto stanovení 

úpravy provozu změnit nebo doplnit, případně zrušit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem nebo změna 
silničního provozu.

13. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.

14. V případě nutnosti změny projektu mající vliv na změnu dopravního režimu, rozdílného od schválené 
úpravy provozu, je nutno neprodleně informovat Regionálního provozovatele integrované dopravy 
(ROPID).

15. Pokud to bude dopravní situace vyžadovat, Policie ČR vydá v průběhu akce další podmínky k zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.

Odůvodnění:

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/49756/1/ASPI%253A/%25C8SN%2001%208020%253A1991/Z2?dbname=cn
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/49756/1/ASPI%253A/%25C8SN%2073%206021%253A1994?dbname=cn
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/49756/1/ASPI%253A/%25C8SN%2073%206021%253A1994?dbname=cn


3

Správní orgán obdržel dne 24.11.2022 žádost právnické osoby CZECH ANGLO PICTURES s.r.o., IČO: 
06554636, sídlo: Bezová 1658/1, Braník, 147 00  Praha 4 na základě plné moci Daniela Týcová, nar. 
21.9.1982, bytem Českomalínská 776/25, 160 00 Praha 6, z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu při audiovizuální akci „TV tvorba – natáčení projektu Bolero“ v Dolních Beřkovicích 
v termínu od 08.12.2022 do 09.12.2022. Jedná se o umístění dopravního značení v rozsahu dle grafické 
přílohy (DIO). 
Dopravní značení provede společnost vybraná žadatelem – ADOZ Praha – dopravní značení s.r.o., IČO: 
25613588, sídlo: Armádního sboru 15, 109 00 Praha 10.
Návrh opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích byl 
projednán s dotčeným orgánem, kterým je příslušný orgán policie - Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, územního odboru Mělník, dopravní inspektorát, jehož písemné vyjádření č. j. KRPS-
67-164/ČJ-2022-010606 ze dne 25.11.2022 dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu je 
podkladem tohoto řízení. 
Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend považuje navržené dopravní značení za 
stanovené.

Poučení:
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané formou opatření obecné 
povahy nabývá účinnosti v souladu s § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu pátým dnem po vyvěšení 
vyhlášky. 
Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o 
zahájení přezkumného řízení lze dle § 174 odst. 2 správního řádu vydat do 1 roku od účinnosti opatření 
obecné povahy. 

Bc. Renata Michňová
vedoucí oddělení dopravy

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Mělník, přičemž nabývá účinnosti pátým dnem pod dni jeho vyvěšení a 
současně se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: …………………..........……… Sejmuto dne: ………………………..………………….
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Příloha:  



4

Situace dopravního značení (DIO)
Stanovisko Policie ČR, č.j. KRPS-67-164/ČJ-2022-010606 ze dne 25.11.2022

Doručuje se:
Krajský správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, Praha 5
Daniela Týcová, nar. 21.9.1982, bytem Českomalínská 776/25, 160 00 Praha 6
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Mělník, Bezručova 2796, Mělník
Pražská integrovaná doprava, Rytířská 406/10, Praha 1,
Městský úřad Mělník – k vyvěšení na úřední desce
Obecní úřad Dolní Beřkovice – k vyvěšení na úřední desce

Ostatní dotčené osoby: veřejnou vyhláškou



5



6



7


		2022-11-28T07:25:13+0000
	Not specified




